
 

 

 

Ε
Π

ΙΤ
Ρ

Ο
Π

Η
 Δ

ΙΟ
Ρ

Γ
Α

Ν
Ω

Σ
Η

Σ
 Π

Α
Ν

Ε
Λ

Λ
Η

Ν
ΙΩ

Ν
 

Π
Ρ

Ω
Τ

Α
Θ

Λ
Η

Μ
Α

Τ
Ω

Ν
 Ο

Λ
Ω

Ν
 Τ

Ω
Ν

 Α
Θ

Λ
Η

Μ
Α

Τ
Ω

Ν
 Τ

Η
Σ

 Ε
Ο

Α
Κ

 

2
0

1
4

-2
0

1
5

 

Π
Α

Ν
Ε

Λ
Λ

Η
Ν

ΙA
 Π

Ρ
Ω

Τ
Α

Θ
Λ

Η
Μ

Α
T

A
 

Ο
Λ

Ω
Ν

 Τ
Ω

Ν
 Α

Θ
Λ

Η
Μ

Α
Τ

Ω
Ν

  

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ  ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΩΝ 
ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑΤΩΝ ΚΩΦΩΝ  

2014-2015 
 
 

Ελληνική Ομοσπονδία Αθλητισμού Κωφών 
Φερών 6 

Office2@hafdeaf.gr 
www.hafdeaf.gr   

 



 Επιτροπή Διοργάνωσης Πανελληνίων πρωταθλημάτων όλων των αθλημάτων της ΕΟΑΚ  

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ  Σελίδα 2 
 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ 

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΩΝ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑΤΩΝ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΑΘΛΗΜΑΤΩΝ   
 

ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 2014-2015 
 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΩΝ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑΤΩΝ ΟΛΩΝ ΤΩΝ 
ΑΘΛΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΕΟΑΚ  αφού έλαβε υπόψη:  
1. Το Καταστατικό της.  
2. Τις διατάξεις του Κ.Α.Π.ΕΡΑΣΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑΤΩΝ όπως ισχύει.  
3. Τον ΠΕΙΘΑΡΧΙΚΟ ΚΩΔΙΚΑ,  
4. Τις διατάξεις των ΚΑΝΟΝΙΣΜΩΝ όλων των αθλημάτων. 
5. Τη Τεχνική Σύσκεψη της 5 Ιούλιου 2014. 
6. Το Κανονισμό μεταγραφών-εγγραφών. 
7. Απόφαση της 30 Αυγούστου 2014 «14ο Πρακτικό» 
  

 
Π Ρ Ο Κ Η Ρ Υ Σ Σ Ε Ι 

Την διοργάνωση των αγώνων όλων των  ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΩΝ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑΤΩΝ ΟΛΩΝ 
ΤΩΝ ΑΘΛΗΜΑΤΩΝ ΚΩΦΩΝ  ΑΝΔΡΩΝ / ΓΥΝΑΙΚΩΝ  για την Αγωνιστική περίοδο 2014 
– 2015.  
 

ΑΡΘΡΟ 1 - ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ 
Όλοι οι αγώνες των πανελλήνιων πρωταθλημάτων όλων των αθλημάτων, διέπονται και 
διεξάγονται συμφώνα με τις διατάξεις:  
α) Των κανόνων παιχνιδιού που ισχύουν διεθνώς και ορίζονται από τους Διεθνές 
φορείς του κάθε αθλήματος π.χ. της  ΦΙΦΑ για το ποδόσφαιρο , ΦΙΜΠΑ για την 
καλαθοσφαίριση ουτως καθεξής.  
β) Των Κανονισμών Αγώνων Ερασιτεχνικών Πρωταθλημάτων όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.  
γ) Τον Πειθαρχικό Κώδικα,  
δ) Των Κανονισμών των φορέων (ΕΠΟ , ΕΟΚ, ΣΕΓΑΣ κτλ) που διέπουν το κάθε άθλημα 
άθλημα,  
ε) Των αποφάσεων της Γενικών Συνελεύσεων της ΕΟΑΚ,  
ζ) Των αποφάσεων του Δ.Σ. της ΕΟΑΚ  που ρυθμίζουν η θα ρυθμίζουν ειδικά θέματα 
που δεν προβλέπονται από την παρούσα.  
 
 

ΑΡΘΡΟ 2 - ΕΝΝΟΙΑ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ 
Η Προκήρυξη είναι πρόταση για την κατάρτιση σύμβασης προσχώρησης μεταξύ της 
ΕΟΑΚ ως Διοργανώτριας και των Ομάδων που μετέχουν στα πανελλήνια 
πρωταθλήματα όλων των αθλημάτων κωφών  ανδρών & γυναικών. Με την αποδοχή 
της Προκήρυξης συντελείται σύμβαση .Η αποδοχή της Προκήρυξης με επιφύλαξη έχει 
σαν συνέπεια τις κυρώσεις της  όπως αυτή θα αποφασιστεί με το πρώτο ερχόμενο ΔΣ 
και πρώτο θέμα της ημερήσιας διάταξης του Δ.Σ.   
 
 

ΑΡΘΡΟ 3 – ΣΥΣΤΗΜΑ ΤΕΛΕΣΗΣ ΑΓΩΝΩΝ 

Οι αγώνες του πανελλήνιο πρωτάθλημα ανά άθλημα θα ολοκληρώνονται 
αναλόγως το άθλημα ήτοι : 
 



 Επιτροπή Διοργάνωσης Πανελληνίων πρωταθλημάτων όλων των αθλημάτων της ΕΟΑΚ  

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ  Σελίδα 3 
 

 
 

1. Για το ποδόσφαιρο σε Τρεις (3) ΦΑΣΕΙΣ:  
 Α ΦΑΣΗ : Αγώνες 2 ομίλων Α όμιλος και Β όμιλος των 4 ομάδων σε κάθε όμιλο 

και  σε σύνολο 6 αγώνων του κάθε ομίλου και σε σύνολο 12 αγώνων της  Α 
φάσης. Από το κάθε όμιλο 2 πρώτοι προκρίνονται στη Β φάση. 

 Β ΦΑΣΗ : Ημιτελικοί- 4 αγώνες νοκ άουτ. Οι Νικητές της παρούσης φάσης 
προκρίνονται στο μεγάλο τελικό και οι ηττημένοι στο μικρό τελικό.  

 Γ ΦΑΣΗ : μεγάλος τελικός ,  μικρός τελικός  - 2 Αγώνες. Ο νικητής του μεγάλου 
τελικού θα είναι ο ΠΡΩΤΑΘΛΗΤΗΣ 2013-2014 και απολαμβάνει το δικαίωμα της 
συμμετοχής του champion league έτους 2015-2016. Σε περίπτωση της μη 
δήλωση συμμετοχής του Πρωταθλητή στο  champion league , το δικαίωμα της 
δήλωσης συμμετοχής το έχει ο 2ος  της σειράς κατάταξης και ουτως καθεξής.  

 
2. Για το ποδόσφαιρο 5Χ5 σάλας σε Τρεις (3) ΦΑΣΕΙΣ  

 Α ΦΑΣΗ : Αγώνες 3 ομίλων Α όμιλος και Β όμιλος και Γ όμιλος των 3 ομάδων σε 
κάθε όμιλο και  σε σύνολο 3 αγώνων του κάθε ομίλου και σε σύνολο 9 αγώνων 
της  Α φάσης. Από το κάθε όμιλο οι πρώτοι προκρίνονται στη Β φάση και ένας 
καλύτερος 2ος σε συντελεστή(διεύρυνση στη αντίστοιχη προκήρυξη αθλήματος) 

 Β ΦΑΣΗ : Ημιτελικοί- 4 αγώνες νοκ άουτ. Οι Νικητές της παρούσης φάσης 
προκρίνονται στο μεγάλο τελικό και οι ηττημένοι στο μικρό τελικό.  

 Γ ΦΑΣΗ : μεγάλος τελικός ,  μικρός τελικός  - 2 Αγώνες. Ο νικητής του μεγάλου 
τελικού θα είναι ο ΠΡΩΤΑΘΛΗΤΗΣ 2013-2014 και απολαμβάνει το δικαίωμα της 
συμμετοχής του champion league έτους 2015-2016. Σε περίπτωση της μη 
δήλωση συμμετοχής του Πρωταθλητή στο  champion league , το δικαίωμα της 
δήλωσης συμμετοχής το έχει ο 2ος  της σειράς κατάταξης και ουτως καθεξής.  

3. Για τη Καλαθοσφαίριση σε μια ΦΑΣΗ , ένας θα παίξει με όλους και 
πρωταθλητής θα είναι αυτός που έχει μαζέψει τους περισσότερους πόντους 
και θα απολαμβάνει το δικαίωμα συμμετοχής του στο eurocub έτους 2015-
2016. 

4. Για τα υπόλοιπα αθλήματα όπως ισχύει οι διεθνείς κανονισμοί των 
deaflympic & EDSO.  

 
ΑΡΘΡΟ 4 – ΚΛΗΡΩΣΕΙΣ  

 
Η Επιτροπή σε συνεργασία με την ΕΟΑΚ και με τα σωματεία θα διενεργεί δημοσιά 
κλήρωση για τα ομαδικά αθλήματα η όποια η επιτροπή θα ενημερώσει 5 μέρες πριν. Για 
τα ατομικά αθλήματα θα προηγηθεί η τεχνική σύσκεψη κάθε ατομικού αθλήματος και 
αναλόγως των καλύτερων χρόνων θα τοποθετηθεί η εκκίνηση.  
 
 

ΑΡΘΡΟ 5 – ΔΥΝΑΜΙΚΟ 
 

Α/Α ΑΘΛΗΜΑΤΑ  
ΑΡΙΘΜΟΣ  

ΗΜΙΕΔΑΠΩΝ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ  

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΛΛΟΔΑΠΩΝ 

ΣΤΟ ΑΓΩΝΑ 
ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΥΝ 
ΟΙ ΑΛΛΟΔΑΠΟΙ 

  

1 Ποδόσφαιρο Γυναικών  25 5 3 
  

2 Ποδόσφαιρο Ανδρών  25 5 3 
  



 Επιτροπή Διοργάνωσης Πανελληνίων πρωταθλημάτων όλων των αθλημάτων της ΕΟΑΚ  

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ  Σελίδα 4 
 

3 Ποδόσφαιρο Γυναικών 5Χ5 12 3 2 
 

πρόταση της επιτροπής ΠΠΑ 
της ΕΟΑΚ προτείνει να μη 
ισχύει ο περιορισμός των 
Αλλοδαπών στο Αγωνιστικό 
χώρο. 

4 Ποδόσφαιρο Ανδρών 5Χ5 12 3 2 
 

πρόταση της επιτροπής ΠΠΑ 
της ΕΟΑΚ προτείνει να μη 
ισχύει ο περιορισμός των 
Αλλοδαπών στο Αγωνιστικό 
χώρο. 

5 Καλαθοσφαίριση  Γυναικών  12 3 2 
 

πρόταση της επιτροπής ΠΠΑ 
της ΕΟΑΚ προτείνει να μη 
ισχύει ο περιορισμός των 
Αλλοδαπών στο Αγωνιστικό 
χώρο. 

6 Καλαθοσφαίριση Ανδρών   12 3 2 
 

πρόταση της επιτροπής ΠΠΑ 
της ΕΟΑΚ προτείνει να μη 
ισχύει ο περιορισμός των 
Αλλοδαπών στο Αγωνιστικό 
χώρο. 

7 Bowling Γυναικών  5     
  

8 Bowling Ανδρών  5     
  

9 Στίβος  5     
  

10 Κολύμβηση  5     
  

11 Σκοποβολή  5     
  

12 Τένις  5     
  

13 Πινγκ-πονγκ  5     
  

14 Πολεμικές τέχνες  5     
  

15 Μπιτς Βόλεϊ Ανδρών – Γυναικών  5     
  

 
 

ΑΡΘΡΟ 6 – ΜΕΤΑΓΡΑΦΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
Η μεταγραφική περίοδος παραμείνει ο μηνάς Οκτώβριος. Προέκυψε συζήτηση και με 
μελέτη στο κανονισμό μεταγραφών-εγγραφων προέκυψε ως εξής :  

από   1  Οκτωβρίου   ως  15  Οκτωβρίου 2014  περίοδος  αποδεσμεύσεων και  
από 1 Οκτωβρίου ως 31 Οκτωβρίου 2014 περίοδος μεταγραφών και 
υποσχετική. Επανεγγραφές από 15 Οκτωβρίου 2014 έως 15 Νοεμβρίου 2014. 
Πρώτη εγγραφή ελεύθερα. 
Επίσης για τις ανάγκες των πρωταθλημάτων η για οποιοδήποτε λόγο, η τριμελή 
Επιτροπή δύναται να αποφασίσει να ενταχθει μια ειδική μεταγραφική περίοδος. 
 
 

ΑΡΘΡΟ 7-ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
1. Με απόφαση του ΔΣ της ΕΟΑΚ 14 Δεκεμβρίου 2013 (2ο Πρακτικό) και έγκριση Γ.Σ. 
15η Μάρτιου 2014 η επιτροπή αποτελείται από 3 μέλη, πρόεδρος θα είναι εκπρόσωπος 
από το ΔΣ ΕΟΑΚ , και ένας φίλαθλος (μπορεί να είναι και μέλος Σωματείου –μέλος ΕΟΑΚ 
η οποιαδήποτε αλλα αρκεί να συνοδεύει με έγγραφο υποστήριξης από Σωματείο και 
ένας υπεύθυνος αθλήματος.  Η Διάρκεια της επιτροπής είναι και η διάρκεια της θητείας 
του ΔΣ της ΕΟΑΚ.  Η Διάλυση της επιτροπής δύναται με αιτιολογημένη απόφαση του ΔΣ 
της ΕΟΑΚ η με παραίτηση των 2 μελών και άνω.  
2.Αρμοδιοτητα της επιτροπής είναι σε συνεργασία με το ΔΣ της ΕΟΑΚ και σε 
συνεργασία με το Τεχνικό Διευθυντή :  



 Επιτροπή Διοργάνωσης Πανελληνίων πρωταθλημάτων όλων των αθλημάτων της ΕΟΑΚ  

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ  Σελίδα 5 
 

 Συνεργασία με ομοσπονδία αθλήματος για υποστήριξη π.χ. κανονισμοί αγώνων 
όπως ΚΑΠ για το ποδόσφαιρο. 

 Συνεργασία με τη κεντρική εξουσία διαιτησίας 
 Συνεργασία με φορείς π.χ. περιφέρεια η δήμους για παραχώρηση αθλητικών 

εγκαταστάσεων 
 Συνεργασία με ιδιώτες η χορηγούς για μετακίνηση –διαμονή-διατροφή των 

αθλούμενων. 
 Προκηρύσσει τους αγώνες καταρτίζοντας πρόγραμμα ανά άθλημα και 

προκηρύσσει ειδική προκήρυξη ανά άθλημα ένα μηνά πριν την έναρξη 
αγωνιστικής περιόδου και αγωνιστικών ήμερων.  

 Συνεργασία με ομοσπονδιακούς προπονητές για την κατάρτιση των ατομικών 
επιδόσεων  

 Συνεργασία με τη εθνική επιτροπή εθνικών ομάδων  
 Οτιδήποτε προτάσσει για έννομο συμφέρον της ΕΟΑΚ. 

 
 

ΤΕΛΙΚΗ ΔΙΑΤΑΞΗ 
Α) Τα ραδιοτηλεοπτικά και λοιπά διαφημιστικά και εν γένει εμπορικά δικαιώματα 
βάσει της Προκήρυξης και με την Δήλωση Συμμετοχής των Ομάδων, παραχωρούνται 
στην διοργανώτρια ΕΟΑΚ, η οποία δικαιούται να υπογράψει στο όνομα της τις 
αντίστοιχες συμβάσεις, τα έσοδα των οποίων περιέρχονται εξ ολοκλήρου στην ΕΟΑΚ.  
Β) Για ότι δεν προβλέπεται από την Προκήρυξη αυτή και από τις διατάξεις των 
ισχυόντων σήμερα ΚΑΝΟΝΙΣΜΩΝ της ΕΟΑΚ και από την ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΓΚΥΚΛΙΟ, θα 
αποφασίζει το Διοικητικό Συμβούλιο της ΕΟΑΚ  στα πλαίσια του Καταστατικού της.  
Γ) Η Οικονομική εγκύκλιος της ΕΟΑΚ και οι όποιες σχετικές αποφάσεις του Διοικητικού 
Συμβουλίου της ΕΟΑΚ, αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας Προκήρυξης, την 
οποία και συμπληρώνουν.  
Ο ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΟΣ χώρος στους ΤΕΛΙΚΟΥΣ ΑΓΩΝΕΣ της Διοργάνωσης ανήκει στην 
ΕΟΑΚ.  
 
 

Για την ΕΟΑΚ 
    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                             Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
     Ι.ΣΤΟΥΦΗΣ                                                                                           Μ.ΠΟΛΕΜΗΣ 
 
 
 

 


